ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению о реализации на территории Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области регионального проекта
"Социальная активность" от " 12 " апреля 2019г. № 67

г. Волгоград " " февраля 2020г.

Савина Лариса Михайловна, осуществляющая функции руководителя
регионального проекта "Социальная активность" (далее - региональный
проект), обеспечивающего достижение целей, целевых и дополнительных
показателей и результатов федерального проекта "Социальная активность",
входящего в состав национального проекта "Образование", именуемый
в дальнейшем "Руководитель регионального проекта", с одной стороны,
и И.О. Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
Чередникова Светлана Викторовна, действующего на основании
Распоряжения Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области № 24-р от 25.02.2020г., выступающий от имени Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем
"Глава муниципального образования", с другой стороны, далее при
совместном упоминании именуемые "Стороны", на основании пункта 3.2
соглашения о реализации на территории Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области регионального проекта "Социальная
активность" от "12" апреля 2019г. №67 (далее - Соглашение) заключили
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Раздел 2 "Обязанности Сторон" дополнить пунктом 2.3 следующего

содержания: "2.3. Глава муниципального образования несет ответственность
за недостижение целей, показателей и результатов, установленных
региональным проектом "Социальная активность" в полном объеме"

1.2. Приложение 2 "Целевые значения показателей регионального проекта
"Социальная активность" в Киквидзенском муниципальном районе
Волгоградской области" изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из
Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по
настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в
форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для
каждой из Сторон. Ж ' 4s, А ^

и 6. Подписи Сторон:
: • ' - " ' ' V 4 Руководитель регионального проекта И.О. Главы муниципального

образования I" ~ li

/Л.М.Савина /С. В. Чередникова
(ФИО) (подпись) (ФИО)

Приложение к дополнительному соглашению №1
к соглашению о реализации на территории

Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта
"Социальная активность" от " 12 " апреля 2019г. № 67

"ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Соглашению о реализации на территории
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта
"Социальная активность" от 12.04.2019 № 67

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

регионального проекта "Социальная активность"
в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области

№ п/п Наименование показателя, единицы измерения Период, год № п/п Наименование показателя, единицы измерения

2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Численность обучающихся, вовлеченных в деятельность

общественных объединений на базе образовательных
организаций общего образования, среднего и высшего

профессионального образования, тыс. человек накопительным
итогом

о,э 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4

2. Общая численность граждан, вовлеченных центрами
(сообществами, объединениями) поддержки добровольчества

(волонтерства) на базе образовательных организаций,
некоммерческих организаций, государственных и

муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую)
деятельность, тыс. человек накопительным итогом

0,22 0,24 0,28 0,3 0,35 0,4

3. Доля молодежи, задействованной в мероприятиях по
вовлечению в творческую деятельность, от общего числа 30 33 36 39 42 45

I

молодежи в Волгоградской области, процент
4. Доля студентов, вовлеченных в клубное студенческое движение,

от общего числа студентов Волгоградской области, процент -

Подписи сторон:

Руководитель регионального проекта

Л.М.Савина
(инициалы, фамилия)

«

/У
с*.

И.О. Главы муниципального образования

С.В. Чередникова
(инициалы, фамилия)